POLA



2022年2月17日 株式会社ポーラ ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 SOULA株式会社

株式会社ポーラとソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 ヘルステックカンパニー、『SOULA株式会社』を設立

株式会社ポーラ(代表取締役:及川美紀/本社所在地:東京都品川区、以下「ポーラ」)とソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社(代表取締役執行役員社長:渡辺潤/本社所在地:東京都品川区、以下「ソニーネットワークコミュニケーションズ」)は、ヘルステックサービスを提供する新会社『SOULA(ソウラ)株式会社』(以下、「SOULA))を2022年2月に設立し、事業を開始します。

SOULAは、ソニーネットワークコミュニケーションズが開発してきた先進的な解析技術を活用したリカーリング事業における知見・経験と、ポーラが培ってきた肌分析・カウンセリング・ケア提案等のサービス開発ノウハウを統合し、食事・美肌・運動・睡眠領域で独自性あるヘルステックサービスを提供していきます。今後も、ヘルステックサービスの価値向上に向け、コンテンツ拡充や事業提携を含め外部連携を積極的に推進していく予定です。

SOULAの社名は、『知的探求の冒険につながるユーザー体験を提供し、AI技術・データ解析によって人々のライフスタイルをより良くしていく、社会的意義のあるヘルステックカンパニーを興す』という強い想いを込めて、「Social」「Odvssey」「UX」「Lifestyle」「AI」の頭文字を組み合わせて名付けました。



【報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社 ポーラ ブランドクリエイティブ部

TEL:03-3494-7119 e-mai I : pola_pr@pola.co.jp

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 広報課

TEL: 03-6714-8767 e-mail: SNC-pr@sony.com

【SOULA 概要】

会社名:	SOULA株式会社
住所 :	東京都港区港南 1-7-1
設立:	2022年2月3日
代表者 :	代表取締役社長 木下 直人
資本金 :	50百万円
出資比率:	ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社:70% 株式会社ポーラ:30%
事業内容 :	食事・美肌・運動・睡眠領域のヘルステック事業

<株式会社ポーラ>

会社名:	株式会社ポーラ
住所:	東京都品川区西五反田2-2-3
創業:	1929年9月18日
代表者:	代表取締役社長 及川 美紀
資本金:	1億10百万円
事業内容:	化粧品の開発・販売、エステサービスの提供などのビューティケア事業
URL:	https://www.pola.co.jp/

<ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社>

会社名:	ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社
住所:	東京都品川区東品川4-12-3
設立:	1995 年11月1日
代表者:	代表取締役 執行役員社長 渡辺 潤
資本金:	79億69 百万円
事業内容:	インターネット通信事業・IoT事業 等
URL:	https://www.sonynetwork.co.jp/

